müddeti daha iyi hesap edeceğini gösterelim diye onları uyandırdık.)”103

Ayette geçen “لنِعَلَْم ” ibaresinde kastedilen Ashâb-ı Kehf’in kendi durumlarını

bilmesidir; yoksa Allah zaten durumları hakkında ilim sahibidir. Sözkonusu kelimeyi

Zemahşeri (ö. 538/1144) tefsir ederken şunları söyler:

1. Ashâb-ı Kehf, mağarada ne kadar kaldıklarını, yeme-içme olmadan nasıl

yaşadıklarını, Allah’ın, onları düşmanlarından nasıl koruduğunu ve istedikleri rüştü

tamamladıklarını anlayınca Rablerine şükrettiler ve bununla imanları arttı.

2.

Bu uyandırma; tekrar dirilme

ile ilgili inanç problemi yaşayan Ashab-ı Kehf toplumunun; Allah’ın diriltme ile ilgili

gücünü ve büyüklüğünü hatırlamalarına bir delil teşkil eder.132

Birçok müfessir uyandırılmanın kaç yıl sonra olduğu ile ilgili görüş

belirtmişlerdir.133 Örneğin İbn Kesir (ö. 774/1373) bu uyandırmanın üç yüz dokuz yıl

sonra olduğunu söyler.134

Muhammed Mütevellî eş-Şa‘râvî, (ö.1998), Kıssasu’l-Kur’an adlı eserinde

هُما “ ifadesini yorumlarken şöyle der: “Buradaki diriliş, onları ilgilendiren özel bir ” ب ع ثان ا

durum içindir.” Bu da mağarada ne kadar uyuduklarını birbirlerine sorsunlar diye bu

geçen anlamlardan hareketle denilebilir ki imanın anlamı kalp ile tasdiktir. İstilahî

anlamı da, Allah’ın peygambere gönderdiğini, peygamberin de tebliğ ettiğini tasdik

etmek ve ona inanmaktır.182

İman ile ilgili birçok tarif yapılmıştır. Örneğin el-Ferrâ’ (ö. 458/1066) imanı şöyle

tanımlar: “İman bütün batınî ve zahiri taatlerdir. Batınî olarak, kalbin amelidir. Bu da

kalbin tasdikidir. Zahiri olarak da bedenin ameli olarak vacipler ve menduplardır.”183

Kısacası Allaha iman, Allah Teâlâ’nın her şeyin Rabbi, meliki ve yaratıcısı

olduğuna kesin olarak inanmaktır.